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[Knud Kristensen.] 
1935 kun var godt og vel 21 pCt. af de 
afgivne Stemmer. Det turde altsaa være det 
bedste statistiske Bevis paa, at netop denne 
Handling har svækket Oppositionen i Stedet 
for a t  styrke den og har svækket den i aller- 
højeste Grad. 

Saa sagde det ærede Medlem ogsaa, 
hvad der er det sædvanlige, at Venstre, 
dengang det havde Magten sammen med de 
Konservative, ikke havde gjort noget for 
at nedsætte Ejendomsskatterne. Dette er 
ganske urigtigt. I den Bog, der er udgivet 
af Ligningschefen, Hr. K. J. Christensen, 
opgøres Landbrugets Ejendomsskatter i 
1926-27 til 61,5 Mill. Kr., men i 1929-30 
opgøres de til 51,4. Det vil altsaa sige en 
Lettelse paa 10 Mill. Kr. alene for Landbru- 
gets Ejendomsskatter. Og dette kunde ske 
paa Grund af den Besparelsespolitik, Rege- 
ringen førte, og ved at Midlerne, der ind- 
kom gennem Benzinafgiften, overførtes til 
Kommunerne. Derved kunde der ske en 
Lettelse af Landbrugets Ejendomsskatter. 
Men for øvrigt var det ikke det eneste. Vi 
fortsatte Bestræbelserne, ogsaa efter at vi 
havde mistet Regeringsmagten, og i 1933 
gennemtvang vi jo ved Forliget med Rege- 
ringen en Nedsættelse af Amtsskatterne paa 
de faste Ejendomme, saaledes at der her- 
igennem i en Aarrække blev en betydelig 
mindre Ejendomsbeskatning end før, og 
væsentligst paa Grund af Venstres Indsats. 
Men hvad har Det frie Folkeparti opnaaet? 
Har det nogen Sinde opnaaet blot en eneste 
øres'i'N edsættelse af de faste Ejendoms- 
skatter? Har deres Tilstedeværelse her i 
Salen bidraget i mindste Maade til deres Ned- 
sættelse? Det faktiske Forhold er jo dog, 
at efter at de er kommet herind, er Ejen- 
domsskatterne steget i ganske betydelig 
Grad, saa at de nu er 18-19  Millioner 
højere, end de var i 1929-30. Nu er det 
selvfølgelig ikke min Mening at paastaa, at 
det er, fordi de er kommet herind, men det 
har altsaa vist sig, at de aldeles ikke har 
kunnet yde noget Bidrag til at holde disse 
Skatter nede. Men de har svigtet Venstre, 
og derigennem har det været lettere for 
Regeringen at føre den Politik, den har ført. 

Endelig vil jeg gerne gøre den Be- 
mærkning, at naar det ærede Medlem 
citerede Madsen-Mygdal og omtalte hans 
Standpunkt, kunde jeg godt lide at se et 
autentisk Referat af Madsen-Mygdals Tale, 

. for jeg har en vis Erfaring for, at de Op- 
lysninger, som det ærede Medlem Hr. 
J. S. Foget giver, ikke altid er rigtige; de 
er som Regel det modsatte. Men i øvrigt 
skal jeg sige, at jeg for min Del er fuld- 

stændig enig i, at Nedsættelse af Ejen- 
domsskatterne og Skatterne i det hele taget 
og fri Eksportret og Importret har langt, 
langt større økonomisk Betydning for Land- 
bruget i det lange Løb end nogen Ordning 
paa Hjemmemarkedet. Det er slet ikke i 
Modstrid med, at vi har været med til at 
arbejde for visse Ordninger, naar vi ikke 
kunde faa det andet. Jeg bekender mig 
altsaa til dette, at den frie Eksport log 
Import og Lettelse af Skatterne har langt 
større Betydning for et Eksporterhverv, ogsaa 
for Landbruget, end nogen Ordning paa 
Hjemmemarkedet, og jeg konstaterer altsaa, 
at det, Bondepartiet nu har som sit for- 
nemste Programpunkt, er Ordninger paa 
Hjemmemarkedet. Dét sætter de langt 
over Eksportretten og Importretten, som 
vi har stillet i Forgrunden. Jeg er egentlig 
tilfreds med, at det er kommet saa klart 
og tydeligt frem her i Dag, for saa ved vi 
da noget om, hvad de Herrer har imod os. 
De har jo i Regelen kørt paa nogle gamle 
Sager, som de selv har haft Medansvaret 
for, fordi de har været med i Partiet og 
Tillidsmænd, endnu længe efter at disse 
Tildragelser har fundet Sted. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Hartvig Frisch: Den højtærede Stats- 
minister har allerede været inde paa den 
uheldige Tryksag, som Venstre har udsendt. 
Naar jeg nævnte den i mit Indlæg, var det 
særlig med Henblik paa de statistiske Dia- 
grammer. Jeg brugte det Udtryk, at de 
kunde kun være beregnet for Analfabeter, 
og jeg maa virkelig sige, at enhver; som 
prøver at undersøge det, som. Venstre her 
har forelagt Befolkningen, maa erkende, 
at det har intet med Statistik eller Dia- 
grammer at gøre. Nu. siger det, ærede 
Medlem Hr. Knud Kristensen: Ja, men 
Tallene staar jo nedenunder. Maa jeg lige 
have Lov til at anføre følgende. I det første 
Diagram, Diagrammet for 홢Feberkurven", 
som det kaldes, er Tallene 45 000 og 113. 000. 
Kurven begynder i det nederste Hjørne til 
venstre med Aaret 1929 og ender i øverste 
Hjørne til højre med Aaret 1939. I det 
næste Diagram angives Tallene for Skatte- 
byrden. Her begynder Kurven med Tallet 
727 Mill. Kr. i 1929 og gaar op til 1 144 Mill. 
Kr. i 1939. De sidste Tal angaar Varefordyrel- 
serne, og her er Tallene 3 115 og 3 657. De 
begynder ogsaa nede i venstre Hjørne og 
løber op i højre Hjørne, og de gælder stadig 
de 10 Aar og er angivet i statistisk Form, 


